ABBREVIATED ACCOUNTS

FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

FOR

DAVID AUSTIN ROSES LIMITED



A20 12/03/2007 COMPANIES HOUSE

386

CONTENTS OF THE ABBREVIATED ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

| | Pag |
|--|-----|
| Company Information | 1 |
| Report of the Directors | 2 |
| Report of the Independent Auditors on the Abbreviated Accounts | 4 |
| Abbreviated Profit and Loss Account | 5 |
| Abbreviated Balance Sheet | 6 |
| Cash Flow Statement | 7 |
| Notes to the Cash Flow Statement | 8 |
| Notes to the Abbreviated Accounts | 9 |

<u>COMPANY INFORMATION</u> FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

DIRECTORS:

D C H Austin Mrs P J Austin D J C Austin C R Austin J L Austin

SECRETARY:

DJC Austin

REGISTERED OFFICE:

Bowling Green Lane

Albrighton Wolverhampton WV7 3HB

REGISTERED NUMBER:

2701780 (England and Wales)

AUDITORS:

Stanton Ralph & Co Registered Auditors Chartered Accountants The Old Grammar School St Leonards Close

Bridgnorth

Shropshire WV16 4EJ

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

The directors present their report with the accounts of the company for the year ended 31st July 2006.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of rose breeding and wholesaling and plant centre operation.

REVIEW OF BUSINESS

The results for the year and financial position of the company are as shown in the annexed accounts.

The company has continued to perform well in a difficult climate with growth achieved in many areas of the business. Overall turnover increased to £4,835k from £4,754k with gross margins being retained at 45%. Although the directors anticipate the market will become increasingly competitive they are confident that the strong brand along with a targeted promotional strategy will ensure continued growth.

The company remains committed to investing heavily in the research and development of new varieties through its extensive breeding programme which, it sees as the foundation of its success. Total research and development costs were £582k.

In addition the company has been successful in improving efficiencies throughout its business. This has enabled labour costs to be controlled, total labour costs, excluding directors remuneration, including social security being £1,535k in 2005 compared to £1,479 in the previous year.

Total profits before tax was £371k increased from a break even position in 2005, 2005 including substantial costs of expanding into new markets.

DIVIDENDS

An interim dividend of £20 per share was paid on 11th May 2006. The directors recommend that no final dividend be paid.

The total distribution of dividends for the year ended 31st July 2006 will be £152,000.

RESEARCH AND DEVELOPMENT

The company continues to breed roses and develop new strains.

FUTURE DEVELOPMENTS

The company continues to undertake significant expenditure on fixed assets to promote future growth and efficiency.

DIRECTORS

The directors during the year under review were:

D C H Austin Mrs P J Austin

DJC Austin

C R Austin
J L Austin

The beneficial interests of the directors holding office on 31st July 2006 in the issued share capital of the company were as follows:

| | 31.7.06 | 1.8.05 |
|--------------------|---------|--------|
| Ordinary £1 shares | | |
| D C H Austin | 2,280 | 2,280 |
| Mrs P J Austin | 2,280 | 2,280 |
| D J C Austin | 3,040 | 3,040 |
| C R Austin | - | - |
| J L Austin | - | - |

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

| 2,153,472 | GROSS PROFIT | 2,194,929 |
| 1,956,264 226,051 | Administrative expenses - Normal - Exceptional 3 | 2,028,268 (226,051) |
| (28,843) | OPERATING PROFIT/(LOSS) 4 | 392,712 |
| 20,585 | Interest receivable and similar income | 41,388 |
| (8,258) | PROFIT/(LOSS) ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION | 434,100 |
| 6,961 | Tax on profit/(loss) on ordinary activities 5 | 35,038 |
| (15,219) | PROFIT/(LOSS) FOR THE FINANCIAL YEAR AFTER TAXATION | 399,062 |

CONTINUING OPERATIONS

None of the company's activities were acquired or discontinued during the current year or previous year.

TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

The company has no recognised gains or losses other than the profit for the current year and the loss for the previous year.

ABBREVIATED BALANCE SHEET 31ST JULY 2006

| 31.7.0 | 15 | | | 31,7. | 06 |
|-----------|---------------|-------------------------------------|-------|-----------|-----------|
| £ | £ | | Notes | £ | £ |
| | | FIXED ASSETS | | | |
| | 1,866,973 | Tangible assets | 7 | | 1,771,117 |
| | | Investments | 8 | |] |
| | 1,866,974 | | | | 1,771,118 |
| | | CURRENT ASSETS | | | |
| 183,371 | | Stocks | 9 | 207,943 | |
| 1,142,766 | | Debtors | 10 | 1,461,026 | |
| 1,017,616 | | Cash at bank | 10 | 1,546,352 | |
| 1,017,010 | | Cush at built | | 1,540,552 | |
| 2,343,753 | | | | 3,215,321 | |
| | | CREDITORS | | | |
| 836,404 | | Amounts falling due within one year | 11 | 1,358,367 | |
| | 1 507 240 | NET CURRENT ACCETS | | | |
| | 1,507,349 | NET CURRENT ASSETS | | | 1,856,954 |
| | | TOTAL ASSETS LESS CURRENT | | | |
| | 3,374,323 | LIABILITIES | | | 3,628,072 |
| | 2,2 / /,2 - 2 | | | | 2,020,01 |
| | 47,797 | PROVISIONS FOR LIABILITIES | 12 | | 54,484 |
| | 3,326,526 | NET ASSETS | | | 3,573,588 |
| | | | | | |
| | | CAPITAL AND RESERVES | | | |
| | 7,600 | Called up share capital | 13 | | 7,600 |
| | 5,576 | Share premium | 14 | | 5,576 |
| | 2,400 | Capital redemption reserve | 14 | | 2,400 |
| | 3,310,950 | Profit and loss account | 14 | | 3,558,012 |
| | 3,326,526 | SHAREHOLDERS' FUNDS | 17 | | 3,573,588 |

These abbreviated accounts have been prepared in accordance with the special provisions of Part VII of the Companies Act 1985 relating to medium-sized companies.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 7th February 2007 and were signed on its behalf by:

D C H Austin - Director

-C4 Acti

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

| 31.7.05 £ | | Notes | 31.7.06 £ |
|------------------------|--|----------|----------------------|
| 187,121 | Net cash inflow from operating activities | I | 283,696 |
| 20,585 | Returns on investments and servicing of finance | 2 | 41,388 |
| (25,200) | Taxation | | 1,278 |
| (544,206) | Capital expenditure and financial investment | 2 | (201,129) |
| (152,000) | Equity dividends paid | | (152,000) |
| (513,700) | | | (26,767) |
| 357,606 | Financing | 2 | 555,503 |
| <u>(156,094</u>) | Increase/(Decrease) in cash in th | e period | 528,736 |
| | Reconciliation of net cash flow to movement in net funds | 3 | |
| (156,094) | Increase/(Decrease) in cash in the | period | 528,736 |
| (156,094) | Change in net funds resulting from cash flows | | 528,736 |
| (156.094) 1,173,710 | Movement in net funds in the pe Net funds at 1st August | riod | 528,736 1,017,616 |
| 1,017,616 | Net funds at 31st July | | 1,546,352 |

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT/(LOSS) TO NET CASH INFLOW FROM 1. **OPERATING ACTIVITIES**

| | 31.7.06 | 31.7.05 |
|---|-------------|----------------|
| | £ | £ |
| Operating profit/(loss) | 392,712 | (28,843) |
| Depreciation charges | 296,985 | 346,385 |
| (Increase)/Decrease in stocks | (24.572) | 34,534 |
| (Increase)/Decrease in debtors | (318,260) | 102,609 |
| Decrease in creditors | (63,169) | (267,564) |
| Net cash inflow from operating activities | 283,696 | <u>187,121</u> |
| ANALYSIS OF CASH FLOWS FOR HEADINGS NETTED IN THE CASH | i FLOW STAT | EMENT |
| | 31.7.06 | 31.7.05 |
| | 51.7.00 | 51.7.05 £ |
| Returns on investments and servicing of finance | du. | * |
| Interest received | 41,388 | _20,585 |
| Net cash inflow for returns on investments and servicing of finance | 41,388 | 20,585 |
| Capital expenditure and financial investment | | |
| Purchase of tangible fixed assets | (201,129) | (544,905) |
| Purchase of fixed asset investments | - | (1) |
| Sale of tangible fixed assets | | 700 |
| Net cash outflow for capital expenditure and financial investment | (201,129) | (544,206) |
| Financing | | |
| Amount introduced by directors | 7,012 | 4,882 |
| Loans from group undertakings | 548,491 | 352,724 |
| Net cash inflow from financing | 555,503 | 357,606 |
| ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS | | |
| THE PERSON OF CHARGES IN THE LOTTER | | At |
| At 1.8.05 | Cash flow | 31.7.06 |

3.

2.

| | At 1.8.05 £ | Cash flow £ | At 31.7.06 £ |
|---------------------------|-------------|----------------|--------------------|
| Net cash: Cash at bank | 1,017,616 | 528,736 | 1,546,352 |
| | 1.017.616 | 528,736 | 1,546,352 |
| Total | 1,017,616 | 528,736 | 1,546,352 |

NOTES TO THE ABBREVIATED ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

| | 31.7.06 | 31.7.05 |
|---|-----------|------------|
| | £ | £ |
| Wages and salaries | 1,546,026 | 1,530,664 |
| Social security costs | 164,874 | 145,147 |
| Other pension costs | 13,088 | 12,466 |
| | 1,723,988 | 1,688.277 |
| The average monthly number of employees during the year was as follows: | | |
| | 31.7.06 | 31.7.05 |
| Selling and administration | 30 | 30 |
| Production and breeding | 80 | 84 |
| | 110 | <u>114</u> |

4. EXCEPTIONAL ITEM

5.

The exceptional item comprises a payment of £226,051 received for a debt due from one of the company's overseas distributors following litigation, which had previously been fully provided against in 2005.

3. OPERATING PROFIT/(LOSS)

The operating profit (2005 - operating loss) is stated after charging/(crediting):

| | 31.7.06 € | 31.7.05 £ |
|---|---------------|-----------------|
| Hire of equipment | 14.585 | 9,818 |
| Depreciation - owned assets | 296,985 | 346,385 |
| Auditors' remuneration | 13,750 | 10,075 |
| Foreign exchange differences | 96,400 | (14,728) |
| Research and development costs | 582,397 | 606,214 |
| Directors' emoluments | 169,176 | 186,492 |
| TAXATION | | |
| Analysis of the tax charge The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows: | | |
| | 31.7.06 | 31.7.05 |
| | £ | £ |
| Current tax: | | |
| UK Corporation tax | 28,351 | - |
| Under/over provision last year | - | <u>(14.925)</u> |
| Total current tax | 28,351 | (14,925) |
| Deferred tax | 6,687 | 21,886 |
| Tax on profit/(loss) on ordinary activities | 35,038 | _6,961 |
| | | |

NOTES TO THE ABBREVIATED ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

5. TAXATION - continued

| Factors | affecting | the tax | charge |
|---------|-----------|---------|--------|
|---------|-----------|---------|--------|

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

| | | | | 31.7.06 £ | 31.7.05 £ |
|----|---|----------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------------|
| | Profit/(loss) on ordinary activities before tax | | | 434,100 | (8,258) |
| | Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tag in the UK of 30% (2005 - 30%) | X | | 130,230 | (2,477) |
| | Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation Over provision in previous year | | | 1,750 (482) | 2,395 (23,972) (14,925) |
| | Research and development uplift Group relief | | | (55,396) | (90,932) 91,956 23,030 |
| | Trading losses c/back Small companies rate | | | <u>(47,751</u>) | |
| | Current tax charge | | | 28.351 | (14,925) |
| 6. | DIVIDENDS | | | 31.7.06 £ | 31.7.05 £ |
| | Ordinary shares of £1 each Interim | | | 152,000 | 152,000 |
| 7. | TANGIBLE FIXED ASSETS | | | | |
| | | Totals £ | Freehold property £ | Plant and machinery £ | Motor vehicles £ |
| | COST At 1st August 2005 Additions | 3,964,236 201,129 | 849,685 58,344 | 3,067,491 116,736 | 47,060 26,049 |
| | At 31st July 2006 | 4,165,365 | 908,029 | 3,184,227 | 73,109 |
| | DEPRECIATION At 1st August 2005 Charge for year | 2,097,263 296,985 | 8,512 4,839 | 2,056,766 281,865 | 31,985 10,281 |
| | At 31st July 2006 | 2,394,248 | 13,351 | 2,338.631 | 42,266 |
| | NET BOOK VALUE At 31st July 2006 | 1,771,117 | 894,678 | 845.596 | 30,843 |
| | At 31st July 2005 | 1,866,973 | 841,173 | 1,010,725 | 15,075 |

NOTES TO THE ABBREVIATED ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

8. FIXED ASSET INVESTMENTS

| | | | | Unlisted investments |
|-----|---------------------------------------|---|--------------------|----------------------|
| | | | | £ |
| | COST At 1st August 2005 | | | |
| | and 31st July 2006 | | | 1 |
| | NET BOOK VALUE | | | |
| | At 31st July 2006 | | | 1 |
| | At 31st July 2005 | | | 1 |
| | 711 3 131 0 13 1 | | | <u>-</u> |
| | The company's investments at the bala | ance sheet date in the share capital of com | panies include the | e following: |
| | David Austin Rose Nursery Limited | | | - |
| | Nature of business: Rose grower and r | retailer | | |
| | | % | | |
| | Class of shares: Ordinary | holding 100.00 | | |
| | Olumary | 100.00 | 31.7.06 | 31.7.05 |
| | | | £ | £ |
| | Aggregate capital and reserves | | 890,127 | 429,305 |
| | Profit for the year | | 460,822 | 317,520 |
| 9. | STOCKS | | | |
| 9. | SIOCKS | | 31.7.06 | 31.7.05 |
| | | | £ | £ |
| | Growing plants | | 112,799 | 116,059 |
| | Plants and goods for resale | | 95,144 | 67,312 |
| | | | 207,943 | 183,371 |
| | | | | |
| 10, | DEBTORS: AMOUNTS FALLING | DUE WITHIN ONE YEAR | | 01.505 |
| | | | 31.7.06 £ | 31.7.05 £ |
| | Trade debtors | | 1,349,301 | 1,005,521 |
| | Prepayments | | 111,725 | 137,245 |
| | | | 1.461.026 | 1 140 766 |
| | | | 1,461,026 | 1,142.766 |
| | | | | |

NOTES TO THE ABBREVIATED ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

| 11. | CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR | | | | | | |
|-----|--|---|--------------|-------------|-----------------|--|--|
| | | | | 31.7.06 | 31.7.05 | | |
| | | | | £ | £ | | |
| | Trade creditors | | | 301,123 | 288,974 | | |
| | Amounts owed | I to group undertakings | | 841,338 | 292,847 | | |
| | Tax | | | 9,300 | (20,329) | | |
| | | and other taxes | | 145,455 | 164,508 | | |
| | Customer depo | | | - | 50,000 | | |
| | Directors' curr | | | 20,664 | 13,652 | | |
| | Accrued exper | ises | | 40,487 | 46,752 | | |
| | | | | 1,358,367 | <u>836,404</u> | | |
| 12. | PROVISIONS FOR LIABILITIES | | | | | | |
| | | | | 31.7.06 | 31.7.05 | | |
| | | | | £ | £ | | |
| | Deferred tax | | | 54,484 | <u>47.797</u> | | |
| | | | | | Deferred tax | | |
| | | | | | £ | | |
| | Balance at 1st | | | | 47,797 | | |
| | Movement in y | year | | | 6,687 | | |
| | Balance at 31s | t July 2006 | | | 54,484 | | |
| | The deferred to | ax balance comprises of capital allowances. | | | | | |
| 13. | CALLED UP SHARE CAPITAL | | | | | | |
| | Authorised: | | | | | | |
| | Number: | Class: | Nominal | 31.7.06 | 31.7.05 | | |
| | 10,000 | Ordinary | value: £1 | £ 10,000 | £ 10,000 | | |
| | | | | | | | |
| | | d and fully paid: | | | | | |
| | Number: | Class: | Nominal | 31.7.06 | 31.7.05 | | |
| | 7,600 | Ordinary | value: £1 | £ 7,600 | £ 7,600 | | |
| | 7,000 | Ordinary | ~ . | | ====== | | |

NOTES TO THE ABBREVIATED ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

14. RESERVES

| | | Totals £ | Profit and loss account £ | Share premium £ | Capital redemption reserve £ |
|-----|---|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------|------------------------------|
| | At 1st August 2005 Profit for the year Dividends | 3,318,926 399,062 (152,000) | 3,310,950 399,062 (152,000) | 5,576 | 2,400 |
| | At 31st July 2006 | 3,565,988 | 3,558.012 | 5,576 | 2,400 |
| 15. | CAPITAL COMMITMENTS | | | 31.7.06 £ | 31.7.05 £ |
| | Contracted but not provided for in the financial statements | | | 20.000 | 63,417 |

16. TRANSACTIONS WITH DIRECTORS

The company occupies land at Bowling Green Lanc of which 30% is owned by Mr D.C.H. Austin. No rent is charged.

Claire Austin Hardy Plants Limited, a company owned by Miss C.R. Austin, director, acquired goods and services from the company totalling £2,544 (2005 £3,618). Goods and services were also supplied to the company totalling £2,352 (2005 £(524)). Amounts due from Claire Austin Hardy Plants Limited at 31st July 2006 £2,764 (2005 £nil). Amounts owed £66 (2005 £nil). All transactions were at normal commercial rates.

A £30,000 loan was granted to Cybula Limited, a company owed by Mr J Austin, director. Interest is charged at a commercial rate.

17. RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

| | 31.7.06 | 31.7.05 |
|---|------------------|-----------|
| | £ | £ |
| Profit/(Loss) for the financial year | 399,062 | (15,219) |
| Dividends | (152,000) | (152,000) |
| Net addition/(reduction) to shareholders' funds | 247,062 | (167,219) |
| Opening shareholders' funds | 3,326,526 | 3,493,745 |
| Closing shareholders' funds | 3,573,588 | 3,326,526 |
| | | |
| Equity interests | <u>3,573,588</u> | 3,326,526 |

NOTES TO THE ABBREVIATED ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST JULY 2006

18. RELATED PARTY TRANSACTIONS AND CONTROLLING PARTY

David Austin Roses Limited is controlled by its director shareholders.

During the period the company recharged certain overhead costs totalling £52,702 plus VAT (2005 £56,119 plus VAT) to its subsidiary undertaking. The company also received net loans of £548,491 (2005 417,603) from its subsidiary undertaking. At the 31st July 2006 £841,338 was owed to David Austin Rose Nursery Limited (2005 £292,847), shown as group undertakings in note 11.